
19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839351&tipo=t 1/2

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2020

Às 15:07 horas do dia 22 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/100136,
Pregão nº 00001/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: Rádio Transceptor Portátil APCO 25: faixa de frequência VHF de 148 a 174 MHz, em modos
troncalizado digital, convencional digital e analógico no mesmo rádio, de acordo com os parâmetros de modulação digital
e sinalização definidos na Interface Aérea Comum do padrão aberto APCO Projeto 25 da Associação de Oficiais de
Comunicação de Segurança Pública (APCO Association of Public Safety Communications Officials) e publicados na série de
normas TSB102 da TIA/EIA;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.184 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.451.961,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOTOROLA SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.091.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2020
11:15:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOTOROLA SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF: 10.652.730/0001-20, Melhor lance: R$ 5.091.200,0000

Homologado 22/04/2020
15:07:01

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: Rádio Transceptor Portátil APCO 25: faixa de frequência VHF de 148 a 174 MHz, em modos
troncalizado digital, convencional digital e analógico no mesmo rádio, de acordo com os parâmetros de modulação digital
e sinalização definidos na Interface Aérea Comum do padrão aberto APCO Projeto 25 da Associação de Oficiais de
Comunicação de Segurança Pública (APCO Association of Public Safety Communications Officials) e publicados na série de
normas TSB102 da TIA/EIA;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.449,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGR COMERCIO E QUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79.149,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2020
11:15:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DGR COMERCIO E
QUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 13.457.330/0001-52, Melhor lance: R$

79.149,0000

Homologado 22/04/2020
15:07:02

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA



19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839351&tipo=t 2/2

Fim do documento


